b) Recvizite și aparate.

Cu de acestea școala noastră e provăzută conform art. de lege XXVII din an. 1907.

II. Din cronica anului școlar 1914/15.

1. *Timpul de instrucțiune.* Inscrierile s'au făcut conform decisului comitetului parohial, comunicat direcțiunei școalei prin hârtia cu Nr. 84 dtto 18/31 August 1914 din 1—6 Septemvrie n. Fiindcă în zilele amintite s'au înscris însă prea puțini elevi, — din cauza, că au fost aplicați de părinți la economia câmpului — înscrierile s'au continuat până la ultima Septemvrie, iar prelegerile în mod regulat s'au putut începe numai cu 1 Octomvrie

n.